
ОТДЕЛ
ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации 

муниципального образования 
Новоорский район 

Оренбургской области 
П Р И К А З  

29.05,2025г. № 99 
п. Новоорск 

Об итогах проведения 
муниципального этапа конкурса 
«Мой лучший урок. Моё лучшее 

занятие» в 2025г.

В соответствии с приказом Отдела образования администрации 
Новоорского района от 08.04.2025 г. № 61 «Об организации и проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального 
мастерства педагогов «Мой лучший урок. Моё лучшее занятие» 2025г. (далее- 
Конкурс), протоколами заседания членов жюри №1,2,3,4,5 от 26.05.2025г. 
приказываю:

1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов Конкурса в 
соответствии с протоколами заседания членов жюри (приложение 1 
к настоящему приказу).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
2.1. взять под контроль подготовку и участие победителей Конкурса в 

региональном этапе Конкурса, обеспечить подготовку к участию в 
Конкурсе;

2.2. рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, принявших участие 
в конкурсе.

3. Методистам отдела образования:
3.1. распространить на районных семинарах учителей -  предметников, 

воспитателей опыт лучших практик победителей Конкурса;
3.2. обеспечить методическое сопровождение участников регионального 

этапа Конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Айбулову С.Б., 

методиста Отдела образования администрации Новоорского района.

Заместитель главы администрации ^  г -
по социальным вопросам -  начальник ОО /  Ю.К.Карабаева
С приказом ознакомлены:



Приложение №1 
Утверждено приказом 

0 0  Администрации Новоорского района 
№ 99 от «29» мая 2025г.

Выписка из протокола заседания членов жюри:

I. Список победителей муниципального этапа конкурса «Мой лучший 
урок. Моё лучшее занятие» 2025:

1. В номинации «Дошкольное образование»:
- Гуркина К.К., музыкальный руководитель МДОУ «Детский сад» №2 
п. Энергетик.
2. В номинации «Начальная школа»:
- Астраханцева И.С., учитель начальных классов МАОУ «СОШ с. Кумак».
3. В номинации «Гуманитарное направление»:
- Бурдина М.В., учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ 
с. Кумак».

4. В номинации «Естественно-научное направление»:
- Курманова Ж.Б., учитель математики МОАУ СОШ №1 и. Новоорск им. 
А.В. Калачёва.
5. В номинации «Дополнительное образование» :
- Свяжнина О.В., педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 
детского творчества Новоорского района».

II. Список призеров (2, 3 степени) муниципального этапа конкурса 
«Мой лучший урок. Моё лучшее занятие» 2025:

Призеры 2 степени:
1. В номинации «Дошкольное образование»:
- Калинина Е.В., инструктор ФК МБДОУ « Детский сад» №1 «Родничок»

2. В номинации «Гуманитарное направление»:

- Шипкова Н.П., учитель английского языка, истории МАОУ СОШ№1 
п. Энергетик;
- Хитров О.Г., преподаватель -  организатор ОБЗР МОАУ СОШ №1 п. 

Новоорск им. Калачева А. В.



Призеры 3 степени.
1. В номинации «Дошкольное образование»:
- Тляусина Э.Д., воспитатель МБДОУ «Детский сад» № 4 п. Энергетик.
2. В номинации «Начальная школа»:
- Баландина А.Е., учитель начальных классов МАОУ СОШ №1 п. Энергетик;
3. В номинации «Гуманитарное направление»:
- Маймакова Ж.Б., учитель английского языка МБОУ «СОШ п. Гранитный»;
III. Список лауреатов муниципального этапа конкурса «Мой лучший 
урок. Моё лучшее занятие» 2025:
1. В номинации «Дошкольное образование»:
-Аверина И.ГГ, воспитатель МБДОУ «Детский сад» № 2 «Теремок» 
п. Новоорск;

- Аверина Т.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад» №5 «Тополек» 
п. Новоорск;
- Багаева О.А., воспитатель МБДОУ «Детский сад» №4 п. Новоорск;
- Горшкова Е. В., воспитатель МБДОУ «Детский сад» №2 п. Энергетик;
- Григорьева Л.С., воспитатель МБДОУ «Детский сад» №5 «Тополек» 

п. Новоорск;
2. В номинации «Гуманитарное направление»:
- Подлевских Т.В., учитель английского языка МАОУ СОШ №2 п. Новоорск;
- Сергодеева П.В., учитель музыки МАОУ СОШ №2 п.Энергетик.
3. В номинации «Естественно-научное направление»:
- Забегалина Т.М., учитель физики и математики МАОУ СОШ №1 
п. Энергетик
IV. Список участников:
В номинации «Дошкольное образование»:
- Айбагамбетова Ж.С., воспитатель МБДОУ «Детский сад» №10 
п. Гранитный;
-Бурдина В.Б., воспитатель МБДОУ «Детский сад» №5 «Тополек» 
п. Новоорск;

- Варворкина Е.Н., воспитатель МБДОУ «Детский сад» №4 Энергетик;
- Королькова Ю.А., воспитатель МБДОУ « Детский сад» с. Кумак;
- Наследова И.В., учитель -  логопед МБДОУ «Детский сад» №1 
«Родничок» п. Новоорск;
- Теличко Н.В., музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад» 
с. Кумак;

- Тронева С.В., учитель-логопед МБДОУ «Детский сад» №2 Энергетик;
- Новикова Н. В., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад» №2 
п. Энергетик.



В номинации «Естественно-научное направление»:
- Муллиркин Ильнур Илдусович, учитель физики МБОУ «СОШ 
п. Гранитный»;

- Фурсова Танзиля Тависовна, учитель математики МАОУ СОШ №2 
п. Энергетик.

В номинации «Гуманитарное направление»:
- Хусайнова Сауле Кеншликовна, учитель математики МОУ «СОШ 
с. Будамша».


